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กฎกระทรวง 

กําหนดหลักเกณฑ์การลดเงินเพิ่ม 
พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๕  วรรคหน่ึง  (๖)  และมาตรา  ๒๒  วรรคสี่  แห่งพระราชบัญญัติ
ศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๖๐  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปน้ี 

ภายหลังการนําของออกไปจากอารักขาของศุลกากรหรือส่งของออกไปนอกราชอาณาจักร 
ถ้าผู้ นําของเข้าหรือผู้ส่งของออกตรวจพบด้วยตนเองว่าชําระอากรไว้ไม่ครบถ้วน  และนําอากรที่ ยัง 
ชําระไม่ครบถ้วนมาชําระต่อกรมศุลกากร  ให้ได้รับการลดเงินเพ่ิม  ดังต่อไปน้ี 

(๑) ถ้าชําระอากรภายในหนึ่ งปี นับแต่ วันที่ นํ าของออกไปจากอารักขาของศุลกากรหรือ 
ส่งของออกไปนอกราชอาณาจักร  เงินเพ่ิมที่ต้องเสียให้ลดลงเหลือร้อยละศูนย์จุดสองห้าต่อเดือนของอากร 
ที่ต้องเสียหรือเสียเพ่ิม  นับแต่วันที่นําของออกไปจากอารักขาของศุลกากรหรือส่งของออกไปนอกราชอาณาจักร
จนถึงวันที่ชําระ 

(๒) ถ้าชําระอากรเกินหน่ึงปีแต่ไม่เกินสองปีนับแต่วันที่นําของออกไปจากอารักขาของศุลกากรหรือ
ส่งของออกไปนอกราชอาณาจักร  เงินเพ่ิมที่ต้องเสียให้ลดลงเหลือร้อยละศูนย์จุดห้าต่อเดือนของอากรที่ต้องเสีย
หรือเสียเพ่ิม  นับแต่วันที่นําของออกไปจากอารักขาของศุลกากรหรือส่งของออกไปนอกราชอาณาจักรจนถึง
วันที่ชําระ 

(๓) ถ้าชําระอากรเกินสองปีแต่ไม่เกินสามปีนับแต่วันที่นําของออกไปจากอารักขาของศุลกากรหรือ
ส่งของออกไปนอกราชอาณาจักร  เงินเพ่ิมที่ต้องเสียให้ลดลงเหลือร้อยละศูนย์จุดเจ็ดห้าต่อเดือนของอากร 
ที่ต้องเสียหรือเสียเพ่ิม  นับแต่วันที่นําของออกไปจากอารักขาของศุลกากรหรือส่งของออกไปนอกราชอาณาจักร
จนถึงวันที่ชําระ 

การนับระยะเวลาเพ่ือคํานวณเงินเพ่ิมตามวรรคหน่ึง  เศษของเดือนให้นับเป็นหน่ึงเดือน 
 

ให้ไว้  ณ  วันที่  ๑๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  โดยที่มาตรา  ๒๒  วรรคสี่  แห่งพระราชบัญญัติ 
ศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๖๐  บัญญัติให้เงินเพ่ิมอาจลดลงได้ตามหลักเกณฑ์ที่กําหนดในกฎกระทรวง  จึงจําเป็นต้อง 
ออกกฎกระทรวงนี้ 


